
Akumulátorová elektrická pila 
 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE  
Napětí: 24 V Baterie: 1500 mAh 5,55 Wh  

DŮLEŽITÉ! Používejte nepřetržitě po dobu 5 minut, poté nechte 15 minut odpočívat. Produkt není určen k řezání tvrdého dřeva nebo velkých 

kusů dřeva (větších než 6 cm v průměru).  

BALÍČEK OBSAHUJE  
1 x hlavní jednotka  

1 x baterie  

1 x nabíjecí kabel  

1 x řetěz  

1 x držák řetězu  

1 x šroubovák  

1 x nástrčný klíč  

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY VAROVÁNÍ 
Přečtěte si všechna bezpečnostní upozornění a všechny pokyny. Nedodržení varování a pokynů může vést k úrazu elektrickým proudem, 

požáru nebo vážnému zranění. Všechna varování a pokyny si uchovejte pro případné budoucí použití. Pojem „elektrické nářadí“ v těchto 

upozorněních označuje elektrické nářadí napájené ze sítě (se šňůrou) nebo elektrické nářadí napájené z akumulátoru (bez šňůry). 

• Udržujte pracovní prostor čistý a dobře osvětlený. Přeplněné nebo tmavé prostory mohou vést k nehodám.  

• Nepoužívejte elektrické nářadí ve výbušném prostředí, například v přítomnosti hořlavých kapalin, plynů nebo prachu. Elektrické nářadí 

produkuje jiskry, které mohou zapálit prach nebo výpary.  

• Děti a přihlížející osoby by během práce s elektrickým nářadím měly být v bezpečné vzdálenosti. Rozptýlení může způsobit ztrátu kontroly.  

• Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhku.  

• Buďte ostražití, sledujte, co děláte a při práci s elektrickým nářadím používejte zdravý rozum. Nepoužívejte nářadí, jste-li unaveni nebo pod 

vlivem drog, alkoholu nebo léků. Okamžik nepozornosti při práci s elektrickým nářadím může mít za následek vážné zranění.  

• Používejte osobní ochranné pomůcky. Vždy používejte ochranu očí. Ochranné pomůcky, jako je filtrační maska, neklouzavá bezpečnostní 

obuv, helma nebo ochrana sluchu, používané za vhodných podmínek sníží počet zranění osob.  

• Zabraňte neúmyslnému spuštění. Před připojením ke zdroji napájení nebo akumulátoru, zvednutím nebo přenášením nářadí se ujistěte, že 

vypínač je ve vypnuté poloze. Přenášení nářadí s prstem na spínači nebo zapínání nářadí, které má spínač v poloze zapnuto, může způsobit 

nehodu.  

• Před zapnutím elektrického nářadí vyjměte seřizovací klíč nebo nástrčný klíč. Francouzský klíč nebo klíč, který zůstane nasazený na rotující 

části nástroje, může způsobit zranění.  

• Nepřeceňujte se. Udržujte správný postoj a rovnováhu. To umožňuje lepší ovládání elektrického nářadí v neočekávaných situacích.  

• Správně se oblékněte. Nenoste volné oblečení nebo šperky. Udržujte vlasy, oděv a rukavice mimo dosah pohyblivých částí. Volné oblečení, 

šperky nebo dlouhé vlasy se mohou v pohyblivých částech zachytit.  

• Elektrické nářadí nepoužívejte násilím. Používejte správné elektrické nářadí pro danou práci. Správné nářadí bude dělat práci lépe a 

bezpečněji v takovém poměru, pro který bylo navrženo.  

• Nepoužívejte nářadí, pokud jej vypínač nezapne nebo nevypne. Jakýkoli nástroj, který nelze ovládat vypínačem, je nebezpečný a musí být 

opraven. 

• Řežte pouze dřevo.  

Nepoužívejte řetězovou pilu k účelům, ke kterým není určena. Například: nepoužívejte řetězovou pilu k řezání plastů, zdiva nebo jiných než 

dřevěných stavebních materiálů. Použití řetězové pily k jiným než určeným činnostem by mohlo vést k nebezpečným situacím.  

• Příčiny zpětného rázu a jeho prevence: Ke zpětnému rázu může dojít, když se hrot nebo špička vodicí lišty dotkne předmětu nebo když se 

dřevo přiblíží a přiskřípne řetěz pily v řezu.  

Kontakt s hrotem může v některých případech způsobit náhlý zpětný ráz, při němž vodicí lišta vyrazí nahoru a zpět směrem k obsluze. 

Přiskřípnutí pilového řetězu podél horní části vodicí lišty může způsobit rychlé stlačení vodicí lišty směrem k obsluze. Každá z těchto situací 

může způsobit ztrátu kontroly nad pilou, což může mít za následek vážné zranění osob. 

 

Nespoléhejte se výhradně na bezpečnostní zařízení zabudovaná v pile. Jako uživatel řetězové pily byste měli učinit několik kroků, abyste se při 

řezání nezranili. Zpětný ráz je důsledkem nesprávného použití nářadí nebo nesprávných pracovních postupů či podmínek a lze mu předejít 

pomocí správných opatření, jak je uvedeno níže:  



- Udržujte pevný úchop; palce a prsty obepínají rukojeti řetězové pily, oběma rukama držte pilu a nastavte své tělo a ruku tak, abyste odolali 

zpětným rázům. Sílu zpětného rázu může obsluha ovlivnit, pokud dodrží příslušná bezpečnostní opatření. Nepouštějte řetězovou pilu. 

- Nepřeceňujte se a neřežte nad výškou ramen. To pomáhá zabránit nechtěnému kontaktu s hrotem a umožňuje lepší ovládání řetězové pily v 

neočekávaných situacích.  

- Používejte pouze náhradní lišty a řetězy určené výrobcem. Nesprávná výměna lišt a řetězů může způsobit přetržení řetězu nebo zpětný ráz. 

Dodržujte pokyny výrobce pro broušení a údržbu řetězu pily.  

- Nikdy nezačínejte řezat hrotem lišty.  

- Nikdy nepoužívejte hrot lišty k řezání. Při pokračování v již započatých řezech dbejte zvýšené opatrnosti.  

- Začínejte řezat, jakmile řetěz běží. 

- Řetěz vždy správně naostřete. Zejména nastavte hloubkoměr na správnou výšku.  

- Nikdy nepřeřezávejte několik větví najednou.  

- Při řezání větví dbejte na to, aby se lišta nedostala do kontaktu s jinými větvemi. 

• Pracujte pouze na pevné půdě a při dobrém postoji. Věnujte zvýšenou pozornost překážkám (např. kabelu) v pracovním prostoru. Dbejte 

zvýšené opatrnosti tam, kde může vlhkost, led, sníh, čerstvě pokácené dřevo nebo kůra způsobit kluzký povrch. Při práci s pilou nestůjte na 

žebřících ani na stromech.  

• Nepoužívejte řetězovou pilu v blízkosti hořlavých prachů nebo plynů, protože motor vytváří jiskry a hrozí nebezpečí výbuchu.  

• Nikdy nestříhejte nad výškou ramen 

 

OSOBNÍ OCHRANNÉ POMŮCKY  
Při používání elektrického nářadí se doporučuje používat následující osobní ochranné pomůcky:  

• Oblečení musí být přiléhavé, ale nesmí bránit pohybu.  

• Při práci noste následující ochranný oděv.  

• Testovanou ochrannou přilbu, pokud hrozí nebezpečí v podobě padajících větví apod.  

• Obličejová maska nebo brýle.  

• Vhodná ochrana sluchu (chrániče sluchu, vlastní nebo tvarovatelné špunty do uší).  

• Pevné kožené ochranné rukavice.  

• Dlouhé kalhoty vyrobené z pevné tkaniny.  

• Bezpečnostní obuv nebo boty s protiskluzovou podrážkou s ocelovou špičkou a textilní podšívkou odolnou proti proříznutí. 

• Dýchací maska při práci, při které vzniká prach (např. při řezání suchého dřeva). 

 

 

POPIS PRODUKTU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JAK ODSTRANIT ŘETĚZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAK NAINSTALOVAT ŘETĚZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JAK NASTAVIT TĚSNOST ŘETĚZU 

 

 

 

 

NABÍJENÍ BATERIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
Opravy, které nejsou v tomto dokumentu uvedeny, musí provádět příslušně kvalifikovaný technik. Pro zajištění bezpečnosti používání lze 

používat pouze originální díly.  

Před jakoukoli údržbou nebo čištěním elektrického nářadí vyjměte baterii z nářadí a uložte ji na bezpečném místě.  

Při dotyku s ostřím používejte ochranu rukou. Dotýkání se ostří holýma rukama zvyšuje riziko poranění. Čištění a údržba se musí provádět 

pravidelně. Tím je zajištěn dlouhodobý a spolehlivý provoz elektrického nářadí. Po každém použití řetěz pečlivě očistěte. Řetěz otřete mazacím 

olejem a postříkejte sprejem na ochranu kovů.  

Po nepřetržitém provozu odstraňte z přední krycí desky zařízení nečistoty, například prach. 

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
1. Abyste zajistili plné nabití baterie, nenabíjejte ji v extrémně horkém nebo chladném prostředí.  

2. Pokud nebudete elektrické nářadí delší dobu používat, vyjměte před uskladněním baterii.  

3. Baterie a nabíječka musí být umístěny v krabici nářadí, aby se zabránilo vniknutí tepla, prachu a vlhkosti.  

4. Zkontrolujte, zda je vypínač vypnutý.  

5. Akumulátor by měl být skladován v suchém prostředí při teplotě 0–20 °C.  

6. Vzdálenost mezi baterií a hořlavými předměty musí být větší než 1,5 m.  

7. Abyste zajistili životnost zařízení a zabránili jeho znehodnocení, skladujte jej v plně nabitém stavu. Pokud nářadí nepoužíváte, baterii 

nabíjejte a vybíjejte. 

 Při skladování nezapínejte vypínač. 

 

KONTROLKA 
 


	Akumulátorová elektrická pila
	TECHNICKÉ SPECIFIKACE
	OSOBNÍ OCHRANNÉ POMŮCKY
	POPIS PRODUKTU
	JAK ODSTRANIT ŘETĚZ
	JAK NAINSTALOVAT ŘETĚZ
	JAK NASTAVIT TĚSNOST ŘETĚZU
	NABÍJENÍ BATERIE
	ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
	ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA (1)
	KONTROLKA

